Here, Milicius represents the classical mediaeval position on the lay chalice. For him there is no connection between the urge for frequent or even daily communion (apparently also for lay persons, though he does not speak about them explicitly) and the chalice for all believers.

---

<sup>21</sup> Et sicut stille pluviales intrantes in fontem vel fluum incorporantur ei et una aqua efficiuntur cum eo, sic nos Domini Christo incorporamur, manente substantia nostra bona in nobis induimus eius participium deitatis. Sicut amare stille intrantes in flumen vel fontem perdunt suam amaritudinem et assumunt fontis dulcedinem, sic nostra amaritudo in divinam dulcedinem convertitur, non natura sed participio gratie in presenti et glorie in futuro. Oportet ergo accedentes ad hoc terribile sacramentum habere amorem et desiderium in se dissolvi et esse in Christo, quod qui non facit ficte accedit et sic non incorporatur vite, sed manet mortuus in seipso, non remonens impedimentum omnis peccati mortali. *Gratiae Dei* 23a.

<sup>22</sup> Primo cum quis verba dei devote audit, ut Iohannis VIII, qui ex deo est, verba dei audit. Secundo cum quis promptum se ad operandum bene invennit, quia probatio delectionis exhibitio est operis ut dicit Gregorius. Tercio cum quis a peccatis abstinendi in futurum proponitum habet. Quarto cum de peccatis dolet quia in hiis vera penitentia secundum Gregorium consistit. Si aliquis per huius signa facta diligenti discussione sue consciencie, quamvis forte non sufficienti ad communionem denote accedat aliquo peccato mortali in ipso remanente, quod eius conscientia preterfugiat non peccat. *Gratiae Dei* f. 23a.

<sup>23</sup> Quidquid autem dico de sanguinem hoc dico de pane sive carne Christi. Quicumque enim suscipit corpus Christi sub specie panis, ille sumit cum sanguine, quia corpus Christi non est sine sanguine, sed vivit cum sanguine. Item qui bibit sanguinem de calice, sumit illum cum corpore, quia sanguis Christi non vivit sine corpore, sed vivit in corpore. Sub utraque enim specie videlicet panis et vini est totus Christus. Layci ergo sumunt simul cum corpore et in corpore Christi sanguinem eius. Propter hoc enim non datur eis sacramentum de calice ne cum multitudo communicat defacili aliquid de Christi sanguine effundatur, hic ergo panis sine sanguine quia mortuos vivificat sumendus est ab eis qui in quocumque mortali peccato rei sunt. *Gratiae Dei* f. 23a.

In the last part of his sermon Milicius comes back to his main point, namely that the sacrament of the altar has a saving power. Here he does not compare the sacrament to a medicine but, rather, to a preventative of sin or to food that we need to survive. Again, he strongly warns against taking communion while continuing in a sinful life. Here he speaks explicitly to priests, using a citation from a letter of Peter Damian which strongly condemns those who pretend to be members of Christ but who continue in their sinful ways. They are members of Antichrist, like the sons of Aaron, the two priests who were offering wrongfully. Like them, God will crush such hypocrites.